• des taux d’actualisation permettant de déterminer la valeur

actuelle du coût des services rendus. Depuis le 1er janvier 2017,
le Groupe a affiné ses calculs, en retenant les flux adéquats,
quant au taux d’actualisation retenu pour le calcul du coût
des services rendus pour le régime ICS en France. Au
31  décembre 2025, sur la zone euro, les taux d’actualisation
retenus pour le calcul du coût des services sont égaux à ceux
utilisés pour l’actualisation de des engagements ;

• en moyenne, les principales hypothèses utilisées pour la
valorisation des engagements sont résumées ci-dessous :

• le taux d’augmentation des salaires est de 2,82 % pour le
Groupe au 31  décembre 2025, contre 2,90  % au 31
décembre 2024,

• le taux de revalorisation des rentes est de 2,56  % pour le
Groupe au 31  décembre 2025, contre 2,43  % au 31
décembre 2024.

• Les sensibilités des engagements de retraite à la variation
des hypothèses, déterminées sur la base de calculs
actuariels, aboutissent aux résultats suivants :

SENSIBILITÉ DE L’ENGAGEMENT À L’ÉVOLUTION DU TAUX D’INFLATION

(en millions d’euros)

 Sensibilité des
hypothèses de l’exercice

clos au 31 décembre
2025

Sensibilité des hypothèses
de l’exercice clos au

31 décembre 2024

Hausse de 25 bp du taux d’inflation 48 51

Diminution de 25 bp du taux d’inflation (48) (49)

SENSIBILITÉ DE L’ENGAGEMENT À L’ÉVOLUTION DU TAUX D’ACTUALISATION

(en millions d’euros)

 Sensibilité des
hypothèses de l’exercice

clos au 31 décembre
2025

Sensibilité des hypothèses
de l’exercice clos au

31 décembre 2024

Hausse de 100 bp du taux d’actualisation (205) (224)

Diminution de 100 bp du taux d’actualisation 235 257

SENSIBILITÉ DE L’ENGAGEMENT À L’ÉVOLUTION DU TAUX D’AUGMENTATION DES SALAIRES (HORS INFLATION)

(en millions d’euros)

 Sensibilité des
hypothèses de l’exercice

clos au 31 décembre
2025

Sensibilité des hypothèses
de l’exercice clos au

31 décembre 2024

Hausse de 25 bp du taux d’augmentation des salaires 37 39

Diminution de 25 bp du taux d’augmentation des salaires (36) (37)

SENSIBILITÉ DE L’ENGAGEMENT À L’ÉVOLUTION DU TAUX DE REVALORISATION DES RENTES

(en millions d’euros)

 Sensibilité des
hypothèses de l’exercice

clos au 31 décembre
2025

Sensibilité des hypothèses
de l’exercice clos au

31 décembre 2024

Hausse de 25 bp du niveau des rentes 16 16

Diminution de 25 bp du niveau des rentes (15) (15)

AIR FRANCE-KLM ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2025 63

29.3 Évolution des engagements
Le tableau suivant présente le rapprochement entre l’engagement net des fonds de couverture concernant les plans de retraite et
autres avantages à long terme du Groupe avec les montants reconnus dans les états financiers du Groupe, au 31 décembre 2025 et
au 31 décembre 2024 :

Au 31 décembre 2025 Au 31 décembre 2024

(en millions d'euros) Pays-Bas France UK Autres Total Pays-Bas France UK Autres Total

Montant des engagements
à l'ouverture de l'exercice 217 1 913 502 106 2 738 211 1 947 531 107 2 796

Coût des services et administratifs 9 86 2 3 100 10 84 3 3 100